
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του  Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) σε τμήμα-
τα  του Ο.Τ. 431, με άρση και επανεπιβολή απαλ-
λοτρίωσης.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους του 
κτηρίου στη συμβολή των οδών Σαπφούς - Σπύ-
ρου Γαζή - Στεφανίτση, εντός των ορίων του ιστο-
ρικού τόπου της πόλης της Λευκάδας, στον Δήμο 
Λευκάδας, Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, φερόμενης ιδιοκτησί-
ας Φιλαρμονικής Εταιρείας Λευκάδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 5.416,83 τ.μ. στη θέση ’’Χάνια’’ της Τοπικής 
Κοινότητας Κακουραίικων, Δημοτικής Ενότητας 
Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Αρκαδίας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του  Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) σε  τμή-
ματα του Ο.Τ. 431, με άρση και επανεπιβολή 
απαλλοτρίωσης.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1, 2 και 6) και 

154 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Κ.Β.Π.Ν.) που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 
14-7-1999 π.δ. (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 (παρ. 2), 31 (παρ. 1) και 
32 (παρ. 1 έως 4) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79), όπως αυτά ισχύουν, το μεν άρθρο 6
μετά την αντικατάστασή του με το άρθρο 7 (παρ. 2 και 3) 
του ν. 4315/2014 (Α΄269), το δε άρθρο 31 (παρ. 1) μετά 

την αντικατάστασή του με το άρθρο 62 (παρ. 2) του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159) και το άρθρο 32 (παρ. 1 έως 4) 
μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 3 (παρ. 2) του 
ν. 4315/2014 και το άρθρο 69 του ν. 4342/2015 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 3028/2002 «Για 
την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολι-
τιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153), όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 
63/2005, Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133) και το γεγονός 
ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του παρόντος διατάγ-
ματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αρ. 2/7-1-2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

6. Την υπ’ αρ. 287/56/12-1-1987 απόφαση Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε.) «Έγκριση του γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής)» (Δ΄ 36), όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 80354/5315/11-8-992 (Δ΄ 945) και 
υπ’ αρ. 101341/8108/30-12-1994 (Δ΄ 24/1995) αποφάσεις 
του ίδιου Υπουργού.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/Φ57/447483/295142/11471/3862/30-10-2017 
απόφαση Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κή-
ρυξη - οριοθέτηση ως αρχαιολογικού χώρου περιοχής 
των Δήμων Αλίμου και Ελληνικού - Αργυρούπολης, Π.Ε. 
Νότιου Τομέα Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής» (ΑΑΠ 256).

8. Την υπ’ αρ. 2776/1996 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

9. Την υπό στοιχεία Α 2360/2011 απόφαση του Διοι-
κητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

10. Τις υπ’ αρ. 145/2015, 137 και 197/2016 και 192/2019 
γνωμοδοτήσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου.

11. Τις υπ’ αρ. 9/συν. 1η/4-2-2019 και 12/συν. 11η/
18-11-2019 γνωμοδοτήσεις του Συμβουλίου Πολεοδο-
μικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περι-
φερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών.

12. Την υπ’ αρ. 18/συν. 5η/26-4-2021 γνωμοδότηση 
του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΚΕ.ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 409

4617

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.15 17:48:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4618 Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021

13. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 230/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αλίμου έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου του έτους 2021 με 
Κ.Α.30.7111.0035 και 30.7111.0038 σχετικά ποσά.

14. Την υπ’ αρ. 30/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου του Δήμου Αλίμου (Ν. Αττικής) και ειδικό-
τερα στο Ο.Τ. 431 με:

α) την άρση και επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης στα 
με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Τ2-Α και Ι-Κ-Λ-Μ-Ι τμήματά του 
και τον χαρακτηρισμό τους ως Κοινόχρηστου Χώρου 
Πρασίνου και β) τον καθορισμό ρυμοτομικής γραμμής 
με στοιχεία Τ1-Τ2-Η-Κ-Τ3-Τ4-Τ5-Τ1, όπως φαίνεται στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπο-

γραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αρ. 31665/2021 πράξη 
του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύ-
εται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στοv Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 16 Ιουνίου 2021

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Περιβάλλοντος Πολιτισμου
και Ενέργειας και Αθλητισμού

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4619Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4620 Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4621Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 228209 (2)

    Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους του 

κτηρίου στη συμβολή των οδών Σαπφούς - Σπύ-

ρου Γαζή - Στεφανίτση, εντός των ορίων του ιστο-

ρικού τόπου της πόλης της Λευκάδας, στον Δήμο 

Λευκάδας, Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, φερόμενης ιδιοκτη-

σίας Φιλαρμονικής Εταιρείας Λευκάδας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής 

Δημόσιας Διοίκησης» (Α’133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 

την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-

ρώπης» (Α΄61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-

των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄153) 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄7). 

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί ανασύ-

στασης των Υπουργείων και περί σύστασης Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019) “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων” (Α’123.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/

14-10-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού «Οργάνωση και λειτουργία των Συμβου-

λίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (Β΄4612).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 

κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνη-

σης και Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού «Εξαίρεση 

από τον περιορισμό των τριών υπογραφών» (Β΄743).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/

10-3-2020 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής Υπογραφής 

στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγρα-

φα που δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές 

πράξεις» (Β’793).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/1981/85006/
30-12-1981 (Β’ 103) απόφαση σύμφωνα με την οποία 
η πόλη της Λευκάδας έχει χαρακτηριστεί ως ιστορικός 
διατηρητέος τόπος, λόγω του ενδιαφέροντος που πα-
ρουσιάζει για την ιστορία της αρχιτεκτονικής.

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΔΕΠΝΙ/
Φ14-ε/146071/13-4-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας Νε-
ωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δυτικής Ελλάδας, 
Πελοποννήσου και Νήσων Ιονίου με το οποίο διαβιβά-
σθηκε ο φάκελος του θέματος στην ΔΠΑΝΣΜ.

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/228209/20-5-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Προστασίας και Αναστήλωσης Νεώτε-
ρων και Σύγχρονων Μνημείων με το οποίο διαβιβάσθηκε 
ο φάκελος του θέματος στο Κεντρικό Συμβούλιο Νεω-
τέρων Μνημείων.

8. Την εισήγηση, υπόψη του Κεντρικού Συμβουλίου 
Νεωτέρων Μνημείων, της Διεύθυνσης Προστασίας και 
Αναστήλωσης Νεωτέρων και Σύγχρονων Μνημείων και 
τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ-
βουλίου Νεωτέρων Μνημείων, με αριθμό πρακτικού 19/
20-5-2021, (θέμα 3ο), αποφασίζουμε.

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου του κελύφους του κτη-
ρίου στη συμβολή των οδών Σαπφούς - Σπύρου Γαζή -
Στεφανίτση, εντός των ορίων του ιστορικού τόπου της 
πόλης της Λευκάδας, στον Δήμο Λευκάδας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Λευκάδας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Φιλαρμονικής Εταιρείας Λευ-
κάδας, διότι διαθέτει - σε αντίθεση με το εσωτερικό του, 
το οποίο έχει δεχθεί εκτεταμένες επεμβάσεις - αξιόλογα 
αρχιτεκτονικά και μορφολογικά χαρακτηριστικά και εί-
ναι σημαντικό για τη μελέτη της εξέλιξης του ιστορικού 
κέντρου της Λευκάδας από αρχιτεκτονική, πολεοδομική, 
ιστορική, κοινωνική και οικονομική άποψη, κατά τον 19ο 
και τις αρχές του 20ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιουνίου 2021

  Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 105421 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 5.416,83 τ.μ. στη θέση ’’Χάνια’’ της Τοπι-
κής Κοινότητας Κακουραίικων, Δημοτικής Ενό-
τητας Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, Περιφερειακής 
Ενότητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4622 Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159).

5. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 και ειδικότερα της 
παρ. 1 του άρθρου 120 «Για τον εκσυγχρονισμό και την 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και ειδικότερα 
της παρ. 15 του άρθρου 1.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στο πλαίσιο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 
(Δ΄ 33/2018) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  
μερικής κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός 
των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών - 
Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την υπ’ αρ. 84819/19-5-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εισηγήσεως για την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση η οποία σύμ-
φωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις δασι-
κές εν γένει εκτάσεις των παρ.1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3
του ν. 998/1979, (χαρακτηρισμός ΑΔ στον αναρτημένο 
δασικό χάρτη), συνολικού εμβαδού 5.416,83 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση ’’Χάνια’’ της Τοπικής Κοινότητας Κακου-
ραίικων, Δημοτικής Ενότητας Ηραίας, Δήμου Γορτυνίας, 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας και καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται με στοιχεία πε-
ριμέτρου (1-2-3-4-5-6-7-1) και απεικονίζεται στο από 
19-5-2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:1000) που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου 
Βυτίνας Όλγα Μουσκαφίδου, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 
2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από γκορτσιές και αφάνες.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4623Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4624 Τεύχος Δ’ 409/14.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004091407210008*


